GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da Comissão Central de Concurso Público, criada por

meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, torna públicos os resultados da Investigação Social e da matrícula no Curso de

Formação dos candidatos sub judice do concurso público para ingresso no cargo de Soldado da Polícia Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro

de 2012.

1. Resultado da Investigação Social e da matrícula no Curso de Formação dos candidatos sub judice: cargo, localidade, número de inscrição,
nome do candidato, resultados, grupo e classificação:

Convocados para Investigação Social

Cargo Localidade Inscrição Nome
Resultado na

Investigação Social
Resultado na matrícula
no Curso de Formação

Grupo de
convocação

Classificação

SOLDADO PM QPPM
MÚSICO

SÂO LUIS 251009836 Anderson Laerth Costa Pereira Recomendado Matriculado 19º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
FEM

CPAI-2 - 1ª CI - COLINAS 251092587 Maria Goretti Da Silva Campos De Araújo Recomendado Matriculado 20º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
FEM

CPAI-5 - 10º BPM - PINHEIRO 251012079 Valéria Maria Garcia Rodrigues Recomendado Matriculado 21º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251020514 Ana Luzia Brito De Castro Recomendado Matriculado 22º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251050663 Briza Maria Furtado Lobato Recomendado Matriculado 22º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251038651 Kelly Portela Sousa Recomendado Matriculado 22º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251025304 Samantha De Cássia Morais Fernandes Recomendado Matriculado 22º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
MASC

CPAI-3 - 3º BPM - IMPERATRIZ 251021990 Jose Dias Da Costa Neto Recomendado Matriculado 23º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SAO LUIS 251067851 Gesilmara Isabele Dos Santos Oliveira  Recomendado Matriculado 23º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251067636 Leandro Alberto Franco Carneiro Recomendado Matriculado 24º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251041190 Danillo Carvalho Quinzeiro Recomendado Matriculado 25º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251016144 Ricardo Sales Nobrega Recomendado Matriculado 25º * sub judice

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

SOLD COMB - INTERIOR -
MASC

CPAI-2 - 5º BPM - B. CORDA 251086079 Alysson Da Costa Veloso Amorim Recomendado Matriculado  26º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251039076 Patryck Djardi Alves Sousa Recomendado Matriculado 26º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251011249 Alison Fernando Nascimento Da Silva Recomendado Matriculado - * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251023860 Domingos Gabriel De Assis Barradas Recomendado Matriculado 27º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251029339 Francisco da Silva Medeiros Recomendado Matriculado 27º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251004331 Kércia Rabêlo Fonsêca Recomendado Matriculado 28º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
MASC

CPAI-1 - 7ª CI - ROSÁRIO 251077828 Kleison Jose Rabelo Silva Recomendado Matriculado 28º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
FEM

CPAI-2 - 1ª CI - COLINAS 251061158
Maria Joseane Sousa Do Nascimento
Monteiro

Recomendado Matriculado 28º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
MASC

CPAI-1 - 10ª CI - PEDREIRAS 251057263 Isácio Brasileiro Netto Recomendado Matriculado 29º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251070322 Jonas Broduway Do Nascimento Coelho Recomendado Matriculado 29º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251063165 Rafael De Almeida Silva Recomendado Matriculado 29º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

CFAP- SÃO LUÍS 251050005 Fábio dos Santos Silva Recomendado Matriculado 29º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
FEM

SÃO LUÍS 251032145 Rayara Rodrigues dos Santos Recomendado Matriculado 29º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251070348 Allan Duarte Serra Recomendado Matriculado 30º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251060033 Marlon Gaspar Launé Recomendado Matriculado 30º * sub judice

SOLD COMB - INTERIOR -
FEM

CPAI-2 - 5º BPM - B. CORDA 251025150 Bruna Sousa Dos Santos Nascimento Recomendado Matriculado 31º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251053873 Jose De Ribamar Alexandre E Silva Recomendado Matriculado 32º * sub judice

SOLD COMB - SÃO LUÍS -
MASC

SÃO LUÍS 251001301 Wenderson Asevedo Almeida Recomendado Matriculado 32º * sub judice

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

2. Resultado da matrícula no Curso de Formação dos candidatos sub judice: cargo, localidade, número de inscrição, nome do candidato,
resultados e classificação:

Convocados para matrícula no Curso de Formação

Cargo Localidade Inscrição Nome Resultado na matrícula

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – FEMININO CPAI-1 - 7ª CI - ROSÁRIO 251008654 Jaciara Silva Costa Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 10ª CI - PEDREIRAS 251068636 Jose Ribamar Sousa Coelho Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – FEMININO SÃO LUÍS 251066762 Alyne Bianka Bezerra Reis Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 7º BPM - PINDARÉ 251047030 Marcelo Dos Santos Vera Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 7ª CI - ROSÁRIO 251072480 Crisostenes Nunes Penha Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 7ª CI - ROSÁRIO 251035729 Elismar Do Nascimento Gonçalves Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 7ª CI - ROSÁRIO 251020191 Leandro Siqueira Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-1 - 10ª CI - PEDREIRAS 251057581 Jardel Sousa Silva Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-2 - 11ª CI - PRES. DUTRA 251091488 Jaelton Francisco Moura Silva Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-3 - 5ª CI - AÇAILÂNDIA 251061604 João Freire Lobo Neto Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-3 - 5ª CI - AÇAILÂNDIA 251076749 Rafael Dos Santos Ferreira Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-4 - 4ª CI - CHAPADINHA 251092741 Ronnye Luis Lima Mendonca Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – INTERIOR – MASCULINO CPAI-4 - 8ª CI - ITAPECURU 251062510 Watsom Souza De Oliveira Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251006291 Ademar Arnaldo Costa Naiva Filho Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251011477 Aelson Nunes Pires Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251025129 Cleisom Mota Fernandes Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251085460 Daniel Franca Soares Ausente

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251009826 Deivson André Coelho Fernandes Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251041856 Francinaldo De Jesus Costa Pinheiro Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251000597 Isaac Oliveira Raposo Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251071251 Ivan Dias Santos Matriculado

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251012562 Janio Da Silva Araujo Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251023778 Jose Ribamar Silva Cabral Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251095150 Raphael Monteiro Aguiar Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251091760 Wertlison Mendes Pereira Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251001987 Yury Mota Melendres Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251023860 Domingos Gabriel De Assis Barradas Matriculado

SOLDADO COMBATENTE – SÃO LUÍS – MASCULINO SÃO LUÍS 251029339 Francisco da Silva Medeiros Matriculado

3. Disposições Finais:
3.1 Os candidatos ausentes e/ou não recomendados para a matrícula poderão interpor recurso no prazo de 0h de 25 de janeiro até as 23h59min de 26 de
janeiro de 2014 (conforme o horário oficial de São Luís/MA), via correio eletrônico, no e-mail segep12@fgv.br
.

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís/MA, 24 de janeiro de 2014.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso

mailto:segep12@fgv.br